80 etajul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. s. 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

GAZETA TRANSILVÂNIEI.

A N U L L X I .

Nr. 55.

Brașov, Mercuri 11 (23) Martie

1898.

Declarația contelui Thun.

Cunoscem, în fine, și declarația noului ministru-președinte austriac, ce a făcut-o erî în cameră, după deschiderea parlamentului.

Ea nu conține nimic nou, nimic, ce ar pute să lămurească cât de puțin situațiunea critică actuală, care ține în cea mai mare încordare întreaga monarhie.